[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»

32-я сессия ІV созыва

_____________________________________________________

РЕШЕНИЕ

	О проекте решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 45 Устава Заполярного района, Совет муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» (приложение).
2. Опубликовать проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» для его обсуждения.
3. Установить следующий порядок учета предложений по проекту указанного решения:
1) граждане и юридические лица вправе вносить в Совет муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» предложения по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» в течение 30 дней с даты его опубликования.
Предложения могут быть представлены:

· в письменном виде в двух экземплярах, один из которых регистрируется как входящая корреспонденция Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа», второй с отметкой о дате поступления возвращается лицу, внесшему предложения, по адресу: поселок Искателей, Ненецкий автономный округ, улица Губкина, дом 10, кабинет № 101;
· по электронной почте: sovet-zr@mail.ru;
· посредством направления обращения на официальном сайте органов местного самоуправления Заполярного района: zrnao.ru.
2) учет предложений по проекту указанного решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ведется организационно-правовым отделом Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» по мере их поступления.
4. Установить следующий порядок участия граждан в обсуждении проекта указанного решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»:
1) провести публичные слушания по обсуждению проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» с участием жителей муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» в порядке и в сроки, установленные законодательством Российской Федерации и Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Муниципальный район «Заполярный район», утвержденным решением Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» от 14 марта 2006 года № 26-р;
2) для подготовки и проведения публичных слушаний создать рабочую группу в следующем составе:

· Ильин В.Н. – глава муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»;
· Шарипова Е.Г. – начальник организационно-правового отдела Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»;

· Ядрихинская Е.В. – главный специалист организационно-правового отдела Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»;

· Субоч Е.В. – председатель Контрольно-счетной палаты муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» (по согласованию);
· Шалонин М.А. – начальник отдела правового и кадрового обеспечения Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» (по согласованию);

3) публичные слушания провести в актовом зале здания Администрации Заполярного района (Ненецкий автономный округ, поселок Искателей, ул. Губкина, дом 10). Ответственным за организацию и проведение слушаний назначить Ильина Виктора Николаевича, главу муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа».

5. В соответствии с пунктом 2.8 Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Муниципальный район «Заполярный район» поручить главе муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» довести информацию о дате, месте и времени проведения публичных слушаний до сведения жителей муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» путем ее опубликования (обнародования).
6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

	Глава муниципального
района «Заполярный район»
Ненецкого автономного округа»                 _______________                  В.Н. Ильин

п. Искателей

9 февраля 2023 года

№ 230-р
Приложение

к решению Совета

Заполярного района
от 9 февраля 2023 года № 230-р

ПРОЕКТ
[image: image2.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»
-я сессия IV созыва

_____________________________________________________

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

В соответствии со статьями 12 и 45 Устава Заполярного района Совет муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа», принятый решением Совета Заполярного района от 14 марта 2006 года № 25-р (в редакции решения Совета Заполярного района от 29 сентября 2022 года № 206-р), следующие изменения:
1.1. В статье 8:

1) пункт 4.1 части 1 признать утратившим силу;
2) в части 2 цифры «9», «32», слова «, а также полномочие, указанное в пункте 4.1 части 1 статьи 8 настоящего Устава» исключить.
1.2. Статью 20 дополнить пунктом 33.3 следующего содержания:

«33.3) осуществляет муниципальный земельный контроль на межселенной территории района;».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования.
	Глава муниципального
района «Заполярный район»
Ненецкого автономного округа»                   _______________              В.Н. Ильин

п. Искателей

«__»________ 20__ года

№ ____ - р
PAGE
3